報道関係各位         ２０１３年 4月 15日

ＪＡＬホノルルマラソン２０１３

特別エントリー料金の「アーリーエントリー」

期間限定で本日４月１５日より実施！
JALホノルルマラソン広報事務局

 ホノルルマラソン協会日本事務局では、１２月８日（日）にハワイオアフ島ホノルルで開催される「ＪＡＬホノルルマラソン

２０１３」（フルマラソン／フルマラソン 車椅子部門）のアーリーエントリーを 4月 1５日より開始いたします。

JAL ホノルルマラソンは、日本人が最も多く参加する海外マラソンとして知られており、昨年は１６,２８３名の日本人ランナー

がエントリーしました。近年続いている、ランニング・マラソンブームの中でも、JAL ホノルルマラソンは、制限時間のない海外リゾート

市民マラソンとして不動の人気を誇っています。

特別料金でのアーリーエントリーは、４月１５日より２６日までの１２日間の期間限定となります。アーリーエントリーは、

昨年初めて実施し、大変多くの方に申込をいただきました。参加者へのアンケートによると、大会への参加を決める

時期は、年々早くなる傾向にあり、約 6 割の方が３月までに、大会開催半年前の６月までには約８割の方が参加を

決意しています。すでに、参加を決定されているランナーの方、また、参加を迷っているランナーの方は、特別料金となる

アーリーエントリーをぜひご利用ください。

その後のエントリーは、６月３日より１０月４日までが第１期申込期間、１０月５日より１１月８日までが

第２期申込期間、また、最終申し込みはホノルル現地にて、１２月４日より大会前日の１２月７日まで受付します。

アーリーエントリーの詳細は、下記の通りです。

【JALホノルルマラソン２０１３ アーリーエントリー 実施要項】

■実施期間 ２０１３年４月１５日（月）～４月２６日（金）

■エントリー方法 下記、ホノルルマラソン協会 日本事務局サイト でのオンラインエントリーのみで受付

   http://www.honolulumarathon.jp

■エントリー資格 大会当日（２０１３年１２月８日）時点で満２０歳以上の方

   ※大会当日、２０歳未満の方は、アーリーエントリーにはお申込いただけません。

■エントリー料金 １６，０００円

  なお、６月３日（月）～１０月４日（金）のエントリーの場合は ２２，０００円

  １０月５日（土）～１１月８日（金）のエントリーの場合は ２５，０００円 となります。

 2

ホノルルマラソンの魅力をご紹介

制限時間がないので、マイペースで完走できる！

昨年の４０回記念大会では、１０年ぶりにエントリーが３万人を超えま

した。また時間制限がないという、他の大会にはない特徴がある為どなた

でも気軽に参加できます。昨年は４８.０％（日本事務局受付分）が

フルマラソン初挑戦者でした。最年少参加者は７歳、そして最高齢は

９０代のランナーまで、老若男女問わず、それぞれのペースで完走すること

ができます。

“アロハスピリッツ”が体感できる！

この大会で忘れてはいけないのが、ハワイならではのアロハスピリッツ

溢れる、現地ボランティアの存在。「制限時間なし」にできるのも、彼らの

協力あってのことなのです。沿道からの温かい声援やサポートが、ランナー

の心を奮い立たせ、完走率の高さにつながっているのかもしれません。

なかには、ユニークな衣装を着て応援するファミリーなどもいて、ランナーの

心を和ませています。現地の人達にとっても、楽しいイベントの１つに

なっているのです。

走りながらハワイの観光名所や景色を満喫！

早朝、まだ暗いアラモアナ公園から車椅子ランナーのスタートに続き、

５時、ピストルの合図と共に打ち上げ花火が上がり、一斉にスタート。

ダウンタウンの巨大なツリーやカラフルなイルミネーションの中、常夏の

ハワイならではのクリスマスを味わえます。コース途中のダイヤモンドヘッド

を除けば、ほとんどが平坦で走りやすいコースです。また、ハワイの観光

名所や美しい景色の中を走ることができるので、最高の思い出になるの

でしょう。

「マラソンは無理」という人も楽しめる１０kmウォーク！

ＪＡＬホノルルマラソンでは、マラソンのスタート地点からフィニッシュ

地点となるカピオラニ公園までの約１０km を歩く、レースデーウォーク

も併催しています。フルマラソンは自信がないという方でも、ご家族や

お友達同士でホノルルの風景、マラソンの雰囲気が楽しめるレースデー

ウォークに参加できます。毎年、マラソン同様に仮装して参加する人も

多く、大会に彩を添えています。

 3

ＪＡＬホノルルマラソン２０１３大会概要

 大会名称 ＪＡＬホノルルマラソン２０１３

 開催日時 ２０１３年１２月８日（日） 午前５時００分スタート

   ＊フィニッシュエリアのサポートサービスは午後２時まで。

  （全ての参加ランナーはタイムにかかわらず完走することができます）

 競技種目 フルマラソン （４２.１９５km） ・ フルマラソン車椅子部門 （４２.１９５km）

 主   催 HONOLULU MARATHON ASSOCIATION （ホノルルマラソン協会）

 特別協賛 日本航空

 協   賛 MUFG CARD / アディダス ジャパン

 賛助協賛 NTTドコモ（予定） / SATOHAP

 参加者数 昨年実績：３１，０８３人 （内日本人：１６,２８３人）

   ※参加者数は車椅子部門を除く人数です

 コ ー ス アラモアナ公園をスタートした後、世界的に有名なワイキキビーチ、ダイヤモンドヘッドを経てハワイカイで

折り返し、カピオラニ公園でフィニッシュするという壮大なシーサイドコースです。高低は、ダイヤモンドヘッド

付近の短い坂を除けば、ほとんどが平地という走りやすいコースになっています。また、コース沿いに１５ヵ

所設置されているエイドステーション（給水所）には、飲料やスポンジが用意されているほか医療スタッフ

のサポートを受けることもできます。

 参加資格 大会当日７歳以上の方

 ※７～１４歳のお子様が参加される場合、コース上では保護者の方が常に一緒に行動してください。

■ｴﾝﾄﾘｰ方法 ①ツアーエントリー： ツアー取り扱い旅行会社等を通じてエントリー手続きをすることができます。

    エントリー方法や締切日、参加料の支払い方法などは、旅行会社に直接お問い

   合せください。

  ②個人エントリー： ●エントリー用紙による申込：直接日本事務局までお申込みください。

    ●オンラインエントリー：２０歳以上の方のみ申込み可能です。

    詳細は www.honolulumarthon.jp でご確認ください。

 ｴﾝﾄﾘｰ料      日本受付 ２０１３年 ６月３日（月）～１０月４日（金）

     日本事務局到着・受付分まで２２，０００円

  ２０１３年１０月５日（土）～１１月８日（金）

   日本事務局到着・受付分まで２５，０００円

  現地受付 ２０１３年１２月４日（水）～１２月７日（土） US $２９０

 4

 車椅子部門 ホノルルマラソンの車椅子部門は、１２月８日（日）午前４:５５（予定）にスタートします。

車椅子レースは、「The National Wheelchair Athletic Association」の長距離レースルールに

基づいて運営されます。

 参加者はレース用車椅子を使用してください（日常使用の車椅子ではご参加いただけません）。

 完走記念品 完走者には完走Ｔシャツ、完走メダルと完走証を進呈します。

 ﾚｰｽﾃﾞｰｳｫｰｸ ホノルルマラソン レースデーウォークは、１２月８日（日）午前５:２５（予定）にアラモアナ公園を

スタート、カピオラニ公園までの約１０km を歩きます。参加者全員に記念Ｔシャツを差し上げ

ます。また、完歩された方には、フィニッシュ地点のカピオラニ公園にて完歩証と記念うちわを進呈し

ます。エントリーは、オフィシャルウェブサイト、ホノルルマラソン協会日本事務局および JAL ホノルル

マラソンツアー取り扱い旅行会社にて可能です。

 ウェブサイト ホノルルマラソンのご案内は、インターネットのウェブサイトでもご覧いただけます。

日本事務局ホームページ（日本語） www.honolulumarathon.jp

現地協会ホームページ（英語） www.honolulumarathon.org

【協賛社「ＪＡＬホノルルマラソン 2013 プレゼントキャンペーン」のお知らせ】

「ＪＡＬホノルルマラソン２０１３」にＪＡＬ便を利用して参加される方を対象に、ＪＡＬおよび大会

ロゴ入りオリジナルバッグ（アディダス・ジャパン製）を全員にプレゼントいたします！詳しくは 4 月中旬に

www.jal.co.jp/hawaii/ にて発表を予定しています。

＜一般の方からの大会に関するお問い合わせ先＞

ホノルルマラソン協会日本事務局

〒１０４-８１７２東京都中央区築地１-１３-１ ADK松竹スクエア９F

TEL：０３（３５４５）１１０２ FAX：０３（３５４７）２１７２

E-mail：info＠honolulumarathon.jp

＊月～金（祝日を除く）９:３０～１３:００、１４:００～１７:３０

http://www.honolulumarathon.org/
http://www.jal.co.jp/hawaii/